
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 4. oktober 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

1. november 2023 
J.nr. 2023 - 7814 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 9
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for de fordelingsmæssige konsekvenser af tilbagebetalingen på  

ca. 13,5 mia. kr. i ejendomsskat i 2023 og 2024? Opgørelsen bedes opgjort på indkomst-

deciler? 

 

Svar 

Det forventes, at der skal tilbagebetales ejendomsskatter i både 2022, 2023 og 2024. Det 

samlede beløb forventes at udgøre 13,5 mia. kr. (2023-niveau). 

 

Tilbagebetalingsordningen medfører en etårig forøgelse af de disponible indkomster på 1 

pct., jf. tabel 1. Forøgelsen er størst for 5. decil og mindst for de laveste deciler. Sidst-

nævnte kan forklares ved, at personer i disse deciler i højere grad er lejere og ikke bolig-

ejere, og derved ikke er omfattet af tilbagebetalingsordningen. 

 

Tabel 1. Fordelingsvirkninger af tilbagebetalingsordningen opgjort på indkomstdeciler 
 

 
 Indkomstdecil Forøgelse af disponible indkomster, pct. 

1. decil 0,4 

2. decil 0,7 

3. decil 0,9 

4. decil 1,0 

5. decil 1,1 

6. decil 1,0 

7. decil 1,0 

8. decil 1,0 

9. decil 1,0 

10. decil 1,0 

Samlet virkning 1,0 
 

 

 
 Anm.: Der er taget udgangspunkt i 2020-indkomstoplysninger, som er de seneste tilgængelige. De tilbagebetalte ejendoms-
skatter er fordelt efter ejerandelene i 2020. Beregningen er foretaget, som om tilbagebetalingerne var sket i samme år og 
omregnet til 2020-niveau. Indkomstdecilerne er opgjort på baggrund af disponibel indkomst. 

Kilde: Skatteministeriet. 
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